
C.S.KL' </oM MO

SILNICE LIO

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená dle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

Smluvní strany:

AUTO GOLDCAR a.s.
IČ: 29048141 
DIČ: CZ 29048141
se sídlem Praha 10 - Michle, Bohdalecká 1416/12, PSČ 101 00
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložce 16026 
zastoupená místopředsedou představenstva společnosti Ing. Tomášem Vrábem 
bankovní spojení: 43-7864910257/0100 
e-mail:

na straně jedné 
(dále jen „prodávající“)

a

Silnice LK a.s.
Československé armády 4805/24 
466 05 Jablonec nad Nisou

na straně druhé 
(dále jen „kupující")

(dále jen „smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu kupní na movitou věc dle § 2079 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen OZ) a projevují tímto svou vůli zřídit mezi

sebou závazek a řídit se obsahem této smlouvy:

I.
Obecná ujednání smlouvy

1. Prodávající a kupující uzavírají tuto smlouvu stím, že kupujícímu jsou známy všechny skutkové a 
právní okolnosti týkající se předmětu a uzavření této smlouvy a smluvní strany tak mají zájem tuto 
smlouvu uzavřít.

II.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu následující movitou věc, k níž umožní 
kupujícímu nabýt vlastnické právo v souladu s touto smlouvou (dále jen „předmět koupě11):

Automobil: Škoda Superb STYLE DSG 4X4 2.0TDI

RZ: 7 AT 0769

VIN: TMBLJ7NP3L7007853

2. Kupující se touto smlouvou zavazuje převzít předmět koupě dle čl. II. bodu 1. a zaplatit za něj

1



prodávajícímu kupní cenu ve výši a v době splatnosti dle článku III. této smlouvy.
III.

Kupní cena

1. Kupní cena byla sjednána ve výši 899.900,-Kč( osmsetdevadesátdevět tisíc devět set korun 
českých)vč.DPH a to a dle dohody uzavřené mezi prodávajícím a kupujícím.

2. Kupující s kupní cenou souhlasí a zavazuje se ji zaplatit dle vystavené faktury, která bude splňovat 
všechny náležitosti stanovené zvláštními právními předpisy pro daňové doklady.

3. Před odevzdáním předmětu koupě kupujícímu bude prodávajícím kupujícímu vystavena a předána 
zálohová / proforma faktura. Po kompletní úhradě ceny bude kupujícímu, při odevzdání předmětu 
koupě, vystavena faktura, daňový doklad současně s předávacím protokolem potvrzujícím převzetí 
předmětu koupě kupujícím nebo zaslána elektronicky nebo poštovní zásilkou na e-mail/adresu 
určenou kupujícím (v pochybnostech na adresu sídla kupujícího). Nad rámec ust. § 573 OZ se smluvní 
strany dohodly, že faktura se považuje za došlou a převzatou kupujícím dnem převzetí předmětu 
koupě kupujícím/3, dnem po odeslání na e-mail/adresu určenou kupujícím (resp. na adresu sídla 
kupujícího). V případě prodlení kupujícího s převzetím předmětu koupě se faktura považuje za 
došlou a převzatou kupujícím 3. dnem po odeslání na e-mail/adresu určenou kupujícím (resp. na 
adresu sídla kupujícího).

IV.
Převod vlastnictví

1. Kupující nabude vlastnické právo k předmětu koupě až úplným zaplacením kupní ceny, specifikované 
v článku III. Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího dnem převzetí předmětu koupě 
kupujícím (týž následek má, nepřevezme-li kupující předmět koupě, ač mu s ním prodávající umožnil 
nakládat dle čl. V. bodu 1. této smlouvy).

2. V případě prodlení kupujícího s převzetím předmětu koupě je kupující povinen uhradit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,- Kč denně do dne řádného převzetí předmětu koupě.

3. Ujednáním smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo prodávajícího na náhradu případně 
vzniklé škody.

4. Prodlení kupujícího s převzetím předmětu koupě nemá vliv na povinnost kupujícího k úhradě kupní 
ceny dle této smlouvy.

V.
Způsob převzetí předmětu koupě

1. Prodávající odevzdá kupujícímu předmět koupě v místě plnění: provozovny prodávajícího, a to ve 
lhůtě do 2 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Prodávající splní povinnost odevzdat předmět koupě 
kupujícímu, umožní-li mu s předmětem koupě nakládat v místě plnění dle tohoto bodu.

2. Prodávající předá kupujícímu při odevzdání předmětu koupě řádně vyplněný předávací protokol a 
veškeré doklady vztahující se k předmětu koupě.

3. Kupující se zavazuje předmět koupě a veškeré doklady k němu se vztahující si prohlédnout, převzít 
je a jejich převzetí stvrdit na předávacím protokolu prodávajícího. Porušení kterékoliv z těchto 
povinnosti kupujícím nemá vliv na povinnost kupujícího k úhradě kupní ceny dle této smlouvy. 
Potvrzením předávacího protokolu kupující zároveň potvrzuje, že měl možnost si předmět koupě 
prohlédnout a že mu byla předána prodávajícím faktura na kupní cenu předmětu koupě.

2



4. Náklady spojené s odevzdáním předmětu koupě v místě plnění nese prodávající, náklady spojené 
s převzetím předmětu koupě nese kupující.

VI.
Odpovědnost za vady, reklamační řízení

1. Prodávající prohlašuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě v ujednaném množství, jakosti a 
provedení. Kupující podpisem této smlouvy potvrzuje, že předmět koupě byl před ním 
překontrolován a předvedeny mu jeho funkce a že:

- je bez vad,

- má vlastnosti ujednané, resp. popsané prodávajícím či výrobcem a kupujícím očekávané s ohledem 
na povahu předmětu koupě i reklamu event, prováděnou prodávajícím či výrobcem,

- se hodí k účelu, který pro jeho použití prodávající uvádí či k němuž se věc tohoto druhu obvykle 
používá,

- je v odpovídajícím množství.

2. Kupující je povinen předmět koupě řádně a pečlivě při jeho převzetí prohlédnout a přesvědčit se o 
jeho vlastnostech a množství. Předmět koupě byl již používán (čemuž odpovídá i výše sjednané kupní 
ceny) a kupující po jeho pečlivé kontrole prohlašuje, že předmět koupě je funkční a je možno jej 
použít k obvyklému účelu. Za vadu nelze dle ust. § 2167 OZ považovat opotřebení předmětu koupě 
způsobené jeho obvyklým užíváním. Prodávající neodpovídá dle ust. § 2167 OZ za vady odpovídající 
míře používání nebo opotřebení předmětu koupě, které měl předmět koupě při převzetí kupujícím.

3. V případě, že bude kupujícímu odevzdán předmět koupě v odlišném množství, jakosti či provedení, 
je kupující povinen v den převzetí předmětu koupě oznámit zjištěné vady prodávajícímu písemně na 
e-mail či adresu prodávajícího, případně telefonicky s tím, že své oznámení do 24 hodin doplní o 
písemné oznámení dle tohoto bodu. Vady předmětu koupě, které se projeví až po jeho převzetí, je 
kupující povinen oznámit prodávajícímu nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy byly zjistitelné. Oznámení 
musí obsahovat přesný popis vady a toho, jak se projevuje.

4. Prodávající poskytne kupujícímu záruku za jakost pouze tehdy, bude-li záruční list vystavený a 
podepsaný prodávajícím přiložen k předmětu koupě. Tyto účinky dle ujednání smluvních stran nemá 
uvedení záruční doby nebo doby použitelnosti věci na věci, na jejím obalu, v návodu (či jiných 
dokladech) připojeném k věci nebo v reklamě, nejsou-li současně splněny podmínky dle 
předcházející věty tohoto bodu.

5. Prodávající neodpovídá za vady, které vznikly provozními podmínkami neodpovídajícími smluvním 
podmínkám (resp. podmínkám, pro které byl předmět koupě dodán), nevhodným či neodborným 
používáním a skladováním, přirozeným opotřebením, neodbornými opravami, chybným či nedbalým 
zacházením, neřádnou péčí, nevhodnými provozními podmínkami.

6. Informace o zboží a jeho vlastnostech uvedené v katalozích, cenících, reklamě, inzerci apod. jsou 
pouze popisné; závazné jsou pouze v případě jejich výslovného uvedení v této kupní smlouvě.

VII.
Jiná ujednání

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě své pravé a svobodné vůle, že při jejím 
uzavírání nejednaly v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně přečetly a s jejím obsahem plně

3



souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy oprávněných zástupců smluvních stran na této smlouvě.

Vlil.
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku o smlouvě kupní. Případné soudní spory z této smlouvy vzniklé se pak řídí 
zákonem č. 99/1963 Sb., občanským soudním řádem, ve znění předpisů pozdějších.

2. Smluvní strany se zavazují vynaložit veškeré úsilí, aby přátelským a neformálním jednáním vyřešili 
jakékoliv neshody nebo spory vzniklé mezi nimi v souvislosti s touto smlouvou.

3. V případě, že smluvní strany nevyřeší své neshody nebo spory dle čl. Vlil. bodu 2., může se kterákoliv 
ze smluvních stran obrátit na věcně a místně příslušný soud České republiky s návrhem na zahájení 
řízení.

4. Není-li v této smlouvě výslovně stanoveno jinak, jakákoli komunikace mezi prodávajícím a kupujícím 
na základě této smlouvy může probíhat písemnou či ústní formou. Má-li komunikace písemnou 
formu, může být doručena osobně, prostřednictvím poštovního styku, kurýrem, e-mailem, datovou 
schránkou či faxem. Má-li komunikace ústní formu, může být uskutečněna osobně či 
prostřednictvím telefonu. Výzvy k zaplacení smluvní pokuty, uplatnění nároku na náhradu škody 
nebo úkony, na jejichž základě má dojít k ukončení platnosti či změně této smlouvy, musí mít vždy 
písemnou formu a mohou být doručeny druhé straně pouze osobně, doporučenou poštou do 
vlastních rukou, či prostřednictvím kurýra.

Adresy pro doručování:
Prodávající: AUTO GOLDCAR a.s., Bohdalecká 1416/12,101 00, Praha 10
Kupující: Silnice LK a.s., Československé armády 4805/24,466 05 Jablonec nad Nisou
Uvedené adresy pro doručování považují smluvní strany za závazné. Písemnost se považuje za 
doručenou i dnem jejího vrácení odesílateli, pokud si ji adresát v úložní době nevyzvedl či její převzetí 
odmítl.

5. Smlouva může být měněna pouze písemně formou chronologicky číslovaných dodatků. Tuto 
smlouvu lze zrušit pouze písemně.

6. Pokud jakýkoliv závazek či jednání vyplývající z této smlouvy, avšak netvořící její podstatnou 
náležitost, je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, nebo bude 
obsahovat nesprávnost, nejasnost či formální nedostatek, potom je plně oddělitelným od ostatních 
ustanovení smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a 
vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků ze smlouvy. Strany se do 10 dnů, kdy tuto skutečnost 
zjistí, zavazují v rámci smlouvy nahradit formou dodatku ke smlouvě tento neplatný nebo 
nevymahatelný oddělený závazek či jednání takovým novým platným a vymahatelným závazkem či 
jednáním, prostým jakýchkoliv nesprávností, nepřesností či jiných formálních nedostatků, jehož 
předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku či jednání 
a zamýšlenému účelu smlouvy. Pokud však jakýkoliv závazek či jednání vyplývající ze smlouvy a 
tvořící její podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako 
celek nebo jeho část, strany se zavazují do 10 dnů, kdy tuto skutečnost zjistí, nahradit neplatný nebo 
nevymahatelný závazek či jednání v rámci nové smlouvy takovým novým platným a vymahatelným 
závazkem či jednáním, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního 
závazku či jednání obsaženému ve smlouvě a zamýšlenému účelu smlouvy.

7. Každá ze smluvních stran tímto prohlašuje druhé smluvní straně, že:
(a) nemá vůči druhé smluvní straně žádná práva z předsmluvní odpovědnosti (tj. z jednání či 

opomenutí této druhé strany v průběhu jednání o uzavření této smlouvy),
4



(b) při uzavírání této smlouvy nebyla slabší smluvní stranou.

8. Smluvní strany prohlašují, že všechna ujednání této smlouvy jsou výsledkem vzájemného 
svobodného vyjednávání obou smluvních stran. Z toho plyne, že:

(a) nejde o adhezní smlouvu dle § 1798 odst. 1 OZ (§ 1799 a
§ 1800 OZ se dle souhlasné vůle obou stran výslovně vylučují),

(b) žádné ujednání této smlouvy nebylo prosazeno jednou (silnější) smluvní stranou přes odpor 
druhé (slabší) smluvní strany,

(c) žádný pojem použitý v této smlouvě ani ujednání této smlouvy nemohou být vykládány v 
neprospěch jedné ze smluvních stran z důvodu, že je při jednání o uzavření smlouvy jako první 
použila či do smlouvy navrhla.

9. Tato smlouva není závislá na jiné smlouvě či právním jednání uzavřeném mezi smluvními
stranami ve smyslu § 1727 OZ. Tuto smlouvu nelze měnit rozhodnutím soudu v jakékoli její části; ust. 
§ 577 OZ se nepoužije. Tuto smlouvu nelze postoupit v žádné její části bez souhlasu obou smluvních 
stran.

10. Tato smlouva je jediným závazným právním jednáním smluvních stran ve vztahu k jejímu
předmětu a nahrazuje veškerá předchozí ujednání a právní jednání smluvních stran ve vztahu k 
předmětu této smlouvy, zejména pak nejsou v právním vztahu mezi smluvními stranami této smlouvy 
závazné jakékoli nabídky či jejich potvrzení, které byly učiněny před uzavřením této smlouvy.

11. Na základě této smlouvy nevznikají žádná práva ani povinnosti třetím osobám, není-li v 
této smlouvě výslovně uvedeno jinak.

12. Kupující tímto prohlašuje, že:
a) žádné ujednání této smlouvy nemůže být pro něj překvapivé ve smyslu § 1753 OZ, a
b) plnění z této smlouvy jsou ve vzájemném poměru a kupní cena předmětu koupě je obvyklá v době 
a místě uzavření této kupní smlouvy.

13. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom exempláři.

14. V souladu s § 4 odst. 1 OZ, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má rozum průměrného člověka
i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý od ní může v právním styku důvodně 
očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým 
podpisem; smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení a 
vzájemném vysvětlení jejího obsahu.

V Praze dne 23.07.2021 V Praze dne 23.07.2021




